
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DELLE ADUNANZE CONSILIARI 

VERBALE DI ADUNANZA DEL CONSIGLIO N. 9 DEL 28 APRILE 2022 

L’anno 2022, il giorno ventotto (28) del mese di aprile, alle ore undici e trenta (11:30), nell’aula 

Biblioteca ed a mezzo piattaforma Microsoft Teams, si è riunito il Consiglio dell’Ordine degli 

Avvocati di Nocera Inferiore, giusta determinazione del Presidente, Avv. Guido Casalino, per 

discutere e deliberare sul seguente O.d.G.: 

- omissis - 

32. Su tale punto all’o.d.g., il Consiglio,  

VISTA e VALUTATA la richiesta fatta pervenire dalla RORES di Rosalba Rescigno di integrazione 

dei costi di cui alla fornitura approvata con delibera del 19/10/2019 (Scansione documentale, depositi 

istanze gratuiti patrocinio e di mediazione), con aggiunta di nuovo servizio per l’Organismo di 

Mediazione; 

VISTA la necessità che la segreteria dell’Ordine mantenga la propria efficienza e qualità, 

continuando ad erogare tutti i servizi all’utenza; 

RITENUTO CHE, in caso di mancata accettazione della su indicata offerta, l’unica valida 

alternativa per garantire la continuità nei servizi erogati agli iscritti consista nell’acquisire una unità 

operativa interinale; 

VISTA la relazione del Coordinatore della Segreteria, dott. Massimo De Martino Adinolfi (agli atti 

del Consiglio) di disamina delle alternative possibili, con parere favorevole all’accettazione della 

richiesta della RORES;  

VISTI i pareri favorevoli all’accettazione della richiesta della RORES, espressi dal Consigliere 

Segretario e dal Consigliere Tesoriere per quanto di competenza: 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

di accettare la richiesta di integrazione e modifica dei costi della fornitura come offerti dalla Rores.  

Pertanto, la fornitura approvata con delibera del 19/10/2019 e con scadenza 30/04/2022, si intende 

modificata come segue: 

• Scansione documentale e procedura automatica crediti formativi; 

• Deposito e protocollo istanze di mediazione; 

• Deposito istanze di ammissione al gratuito patrocinio; 

• Nuovo servizio per l’Organismo di Mediazione di notifiche tramite il gestionale in dotazione 

a parti e difensori: euro 1700,00 oltre iva annui da erogarsi nel mese di agosto. Per l’anno 

2023 in caso di mancato rinnovo della fornitura del nuovo servizio di notifiche entro il 

30/04/2023, ovvero di sottoscrizione di nuovo contratto non contemplante il servizio oggetto 

della presente offerta, il costo per l’anno 2023 non sarà dovuto dall’Ordine degli Avvocati di 

Nocera Inferiore.  

Tutti i su indicati servizi saranno erogati con le modalità e prescrizioni previste dall’avviso n. 10 con 

scadenza 19/10/2019 allegato alla presente offerta di cui deve intendersi parte integrante. 

Il Costo totale per i servizi su indicati da intendersi al mese è di: 

• EURO 370,00 oltre iva per i servizi forniti all’Organismo di Mediazione, comprensive di 

numero 800 istanze di mediazione; 

• EURO 1.230 oltre iva comprensive di numero 1.000 istanze di gratuito patrocinio depositate 

al COA. 

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it


CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 
NOCERA INFERIORE 

 

84014 Nocera Inferiore- Palazzo di Giustizia – Via G. Falcone, 12/14 – Tel. 081 929600 – Fax 081 927432 

www.foronocera.it – e-mail: foronocera@foronocera.it – pec: ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it 

 

Per ogni istanza di mediazione depositata oltre le 800 indicate è richiesto il pagamento di euro 3,00 

per istanza. 

Per ogni istanza di gratuito patrocinio superiore alla 1.000 indicate è richiesto il pagamento di euro 

1,00 per istanza. 

Le eventuali eccedenze di costi rispetto all’impegno assunto con delibera del 19/10/2019, sentito il 

Consigliere Tesoriere, sono imputate ai capitoli “Altri costi”, “Postalizzazione”, “Cancelleria e 

stampati”. 

- omissis - 

F.to: Avv. Guido Casalino – Presidente; Avv. Umberto Mancuso - Consigliere Segretario –. 

È copia conforme all’originale 

Nocera Inferiore, 28 aprile 2022 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

(Avv. Umberto Mancuso) 

 

 

http://www.foronocera.it/
mailto:foronocera@foronocera.ir
mailto:ord.nocerainferiore@cert.legalmail.it

